
OGŁOSZENIE O KONSULTACJACH 

 

Wójt Gminy Mszana informuje, iż w dniach od 6.03.2014 r. do 10.03.2014 r. zostaną 

przeprowadzone  konsultacje społeczne  dotyczące projektu uchwały w sprawie wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na 

terenie Gminy Mszana działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części.  

Tryb oraz termin zgłaszania wszelkich uwagi i opinii został uregulowany w drodze zarządzenia  

nr AEI.0050.38.2014 z dnia 5.03.2014 r.  

Prosimy o przekazywanie swoich opinii, wniosków i zastrzeżeń na adres: piotrk@mszana.ug.gov.pl 

 

  

mailto:piotrk@mszana.ug.gov.pl


Zarządzenie NR AEI.0050.38.2014 

Wójta Gminy Mszana 

z dnia 5 marca 2014 r. 

 

 

w sprawie: wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Mszana działalności w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 

części. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz w oparciu o uchwałę nr 
XL/25/2010 Rady Gminy Mszana w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z radami 
pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie 
projektów aktów prawa miejscowego Gminy Mszana w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji, zarządzam co następuje: 

 

§ 1. 1. Przeprowadzić konsultacje z radami działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie w odniesieniu do 

projektu uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Mszana działalności w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a 

także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

2. Konsultacje przeprowadzić w dniach 6.03.2014 r. do 10.03.2014 r. 

3. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są organizacje pozarządowe  

i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności  

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2010 r. Nr 234 poz. 1536 ze zm.) w 

dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

4. Wszelkie uwagi i opinie do projektu uchwały można zgłaszać za pośrednictwem 

poczty elektronicznej na adres: piotrk@mszana.ug.gov.pl 

mailto:piotrk@mszana.ug.gov.pl


5. Za udzielanie wszelkich wyjaśnień oraz przyjmowanie uwag i opinii odpowiada 

Piotr Karpiel – Referat Gospodarki Komunalnej i Funduszy Zewnętrznych. 

6. Wyniki konsultacji zostaną ogłoszone zgodnie z zapisami § 6 ust. 4 uchwały  
nr  XL/25/2010 Rady Gminy Mszana w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z 
radami pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności  pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego Gminy Mszana w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

§ 2.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

  



UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY MSZANA 

z dnia 5 marca 2014 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie na terenie Gminy Mszana działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. 

U. 2013 r. 594 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (j.t. Dz.U.2013.1399 ze zm.) 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie na terenie gminy Mszana działalności w zakresie: 

1) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami; 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której są zlokalizowane obiekty do 

czasowego przetrzymywania zwierząt przed przewiezieniem ich do schroniska; 

3) posiadać atestowane urządzenia i środki niestwarzające zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt 

ani niezadające im cierpienia, przy pomocy których będą wyłapywane i w razie potrzeby poskramiane; 

4) posiadać samochód przystosowany do transportu zwierząt, który ma:  

a) odpowiednią powierzchnię i kubaturę (przestrzeń) pozwalającą na ustawienie klatek 

(kontenerów), zapewniających odpowiednie do wielkości zwierząt warunki przewozu, zamocowanych 

w sposób uniemożliwiający ich przesuwanie się w czasie ruchu pojazdu,  

b) zadaszenie i ściany, które zabezpieczą przed niekorzystnym wpływem warunków 

atmosferycznych, 

c) dostateczną wentylację i w miarę potrzeby ogrzewanie, 

d) podłogę umożliwiającą utrzymanie higieny; 

6) posiadać obiekty do czasowego przetrzymywania wyłapanych zwierząt chroniące je przed 

zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi z dostępem do światła dziennego; 

7) zapewnić w razie potrzeby opiekę weterynaryjną; 

8) posiadać odpowiednie zasoby ludzkie, rzeczowe i organizacyjne umożliwiające: 

a) codzienne karmienie zwierząt, 

b) należyte utrzymanie czystości i porządku w obiektach do czasowego przetrzymywania zwierząt, 

c) prowadzenie wykazu wyłapanych zwierząt; 

9) posiadać chłodnię lub urządzenie chłodnicze do czasowego przetrzymywania zwierząt martwych; 

10) zapewnić w razie potrzeby odbiór zwłok zwierząt przez przedsiębiorcę prowadzącego 

działalność w zakresie odbioru i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych i ich części. 



§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schroniska dla 

bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt; 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której ma być prowadzona działalność wymieniona 

w pkt 1; 

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inny stosowny dokument wymagany 

przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 1409); 

4) prowadzić działalność zgodnie z zapisami wynikającymi z rozporządzenia Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla 

zwierząt z dnia 23 czerwca 2004 r. (Dz.U. z 2004 r. Nr 158, poz. 1657); 

5) zarejestrować schronisko w rejestrze prowadzonym przez powiatowego lekarza weterynarii; 

6) zapewnić możliwość przyjęcia bezdomnego zwierzęcia w godzinach od 8 00 - 22 00 

7) prowadzić bieżącą ewidencję świadczonych usług wg przepisów szczególnych, w tym prowadzić 

wykaz zwierząt przebywających w schronisku; 

8) dysponować ujęciem wody na terenie schroniska lub przyłączem do sieci wodociągowej; 

9) dysponować zbiornikiem bezodpływowym ścieków na terenie schroniska lub przyłączem do 

sieci kanalizacyjnej; 

10) dysponować urządzeniami do gromadzenia odchodów zwierząt oraz odpadów powstających w 

związku z funkcjonowaniem schroniska; 

11) dysponować atestowanymi urządzeniami do obezwładniania i chwytania zwierząt, które nie 

będą powodować zagrożenia dla ich życia i zdrowia, ani nie będą zadawać cierpienia; 

12) posiadać niezbędny sprzęt i urządzenia do prowadzenia schroniska, w szczególności: 

a) urządzenia do przygotowywania i przechowywania pożywienia dla zwierząt, 

b) naczynia i urządzenia do karmienia zwierząt, 

c) urządzenia do elektronicznej identyfikacji zwierząt; 

13) posiadać odpowiednie zasoby ludzkie, rzeczowe i organizacyjne umożliwiające: 

a) codzienne karmienie zwierząt, 

b) należyte utrzymanie czystości i porządku w obiektach schroniska oraz utrzymanie czystości 

zwierząt. 

§ 4. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie grzebowisk zwłok 

zwierzęcych i ich części powinien: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowiska zwłok 

zwierzęcych i ich części; 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której będzie prowadzone 

grzebowisko zwłok zwierzęcych i ich części; 

3) posiadać odpowiednio przeszkolony personel; 

4) dysponować urządzeniami, sprzętem i środkami technicznymi niezbędnymi do właściwego 

prowadzenia działalności, a w szczególności: 

a) chłodnią lub urządzeniem chłodniczym do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich 

części, 

b) środkami do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed grzebaniem, 

c) narzędziami do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części. 



2. Obiekty budowlane, w których przedsiębiorca będzie prowadził działalność w zakresie grzebania 

zwłok zwierzęcych, powinny być dostosowane do przedmiotu działalności. 

3. Teren przeznaczony na grzebowisko zwłok zwierzęcych i ich części powinien być ogrodzony i 

zabezpieczony przed dostępem osób postronnych oraz zlokalizowany w sposób wykluczający 

możliwość szkodliwego wpływu na otoczenie. 

4. Przedsiębiorca powinien prowadzić rejestr i przechowywać dokumenty zawierające informacje o 

gatunkach i pochodzeniu padłych zwierząt. 

5. Przedsiębiorca powinien posiadać pojazd przystosowany do transportu zwłok zwierzęcych i ich 

części, w przypadku prowadzenia działalności związanej z ich odbiorem. 

§ 5. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie spalarni zwłok zwierzęcych i ich 

części powinien: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części, 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której będzie prowadzona spalarnia 

zwłok zwierzęcych i ich części; 

3) posiadać obiekty i środki techniczne niezbędne do właściwego prowadzenia działalności, a w 

szczególności:  

a) chłodnię lub urządzenie chłodnicze do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich 

części,  

b) instalację do spalania zwłok zwierzęcych,  

c) miejsce do magazynowania odpadów powstających w procesie spalania, 

4) zapewnić odbiór odpadów powstałych w procesie spalania. 

2. Przedsiębiorca powinien prowadzić rejestr i przechowywać dokumenty zawierające informacje o 

gatunkach i pochodzeniu spalonych zwierząt. 

3. Przedsiębiorca powinien posiadać pojazd przystosowany do transportu zwłok zwierzęcych i ich 

części, w przypadku prowadzenia działalności związanej z ich odbiorem. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 


